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Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Katowicach 

	
WL.2370.5.2025


	


Katowice, 19 lutego 2025 r. 





Odpowiedzi na pytania
Dotyczy: postępowanie o udzielnie zamówienia publicznego pn. „Dostawa paliw płynnych do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach” (WL.2370.5.2025)  

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1  i 7  ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 


Pytanie 1:
Wykonawca prosi o wydłużenie terminu wyrabiania wszelkich rodzajów kart paliwowych według obowiązującego Regulaminu wydawania kart z 7 dni roboczych na 15 dni roboczych oraz usunięcie zapisów §2 ust. 23,24-25 wzoru umowy i modyfikację §2 ust. 20 wzoru umowy na: 
[bookmark: _Hlk190777649]Po podpisaniu umowy w terminie 15 dni roboczych od dnia złożenia wniosku o wydanie kart paliwowych Zamawiający otrzyma karty flota. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za prawidłowe i bezpieczne posługiwanie się wszystkimi wydanymi mu Kartami  Flotowymi. Wniosek dotyczy kart wyrabianych na nowe numery rejestracyjne lub nowego użytkownika/nazwę np. duplikat karty, błędne podanie danych umieszczonych na karcie, uszkodzenie karty, zagubienie karty itp. oraz  wymienianych po upływie terminu ważności. Wykonawca pobiera opłatę za Kartę Flota 0 PLN netto.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 2: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zmianę zapisu §2 ust. 26-27 wzoru umowy na:
Ust. 26) „W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod numerami: ………… (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii ……………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail……….. Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać Wykonawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia”.

Ust. 27) „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym  w poprzednim ustępie niniejszej umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę


Pytanie 3:
Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany terminu płatności liczonego od daty wystawienia faktury VAT w §3 ust. 14 wzoru umowy? 
Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie terminu z 21 na 30 dni ale liczonych od daty wystawienia faktury VAT.
W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 4:
Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §3 ust. 14  wzoru umowy: Wykonawca wystawi i prześle Zamawiającemu drogą elektroniczną fakturę wraz z załącznikiem w formacie pdf na następujące adresy mailowe:……..@........, ……..@......... 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 5:
[bookmark: _Hlk190778163]Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu pkt IV cz. 2 ppkt 11) SWZ oraz §3 ust. 23 wzoru umowy na: „Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.
Informujemy, że powyższe spowodowane jest obsługiwanym elektronicznym programem rozliczeniowym dostosowanym do elektronicznych kart paliwowych i Wykonawca nie wystawia faktur miesięcznych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 6:
Prosimy o dodanie zapisu  do §3 ust. 26 wzoru umowy o treści: 
„W przypadku elektronicznych kart paliwowych: Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności".
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 7:
Wykonawca prosi o zastosowanie jednakowych zapisów egzekwujących kary dla obu stron. Proponujemy modyfikację §5 wzoru umowy na:
1)  „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto”
3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.
4) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód.
5) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 8:
[bookmark: _Hlk190778684]Prosimy o dodanie zapisu do §6 wzoru umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 9:
Wykonawca prosi o skrócenie okresu wypowiedzenia w §6 ust. 3 wzoru umowy z „sześciomiesięcznego” na „60-dniowy”. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 10:
[bookmark: _Hlk190778747]Prosimy o dodanie zapisu do §6 ust. 4 z dodaniem treści: „.. po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy: Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę poprzez dodanie ust. 17 w §2 wzoru umowy dla części 2

Pytanie 11:
Czy Zamawiający wykreśli z  projektu umowy zapisy §7, z uwagi, że cena jednostkowa  zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw? Sposób konstrukcji postanowień umowy i złożonego formularza ofertowego dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian we wzorze umowy dla części 2 w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę

Pytanie 12:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową w §8 ust. 8 wzoru umowy, obowiązywał również Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk190779324]Zamawiający wyraża zgodę, aby w sprawach nieuregulowanych umową obowiązywały wewnętrzne procedury Wykonawcy dotyczące kart flotowych, z zastrzeżeniem, że musza one być zgodne z ustawą prawo zamówień publicznych jak i innymi aktami prawa powszechnie obowiązującego oraz po uprzedniej akceptacji Zamawiającego. 

Pytanie 13:
Prosimy o zastosowanie w §3,6,7,8 numeracji ustępów od początku tj. od nr 1.
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolicił numerację. 

Pytanie 14:
Zwracam się również z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z 21.02.2025 r. na 25.02.2025 r.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę 

Zmiana treści SWZ:

1. Zamawiający dokonuje zamian w załączniku nr 6 (dla części 2) do SWZ w zakresie wskazanym powyżej oraz wykreśla §8 z załącznika nr 6 wzoru umowy dla części 1. 
2. Zamawiający zmienia zapis Rozdziału IV cz. 2 ppkt 11) SWZ na „Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.


Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert do 25.02.2025 r. 

W  związku z powyższym, Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu:
Zmiana treści SWZ:
1. Zapis SWZ – Rozdział XVI pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
1. „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26 marca 2025 r. termin liczymy od dnia otwarcia ofert, przy jednoczesnym uwzględnieniu tego dnia). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”

2. Zapis SWZ – Rozdział XVII pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/1060259 w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 25.02.2025 r. do godziny 10:00”.

3. Zapis SWZ – Rozdział XVIII pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie tj. w dniu 25.02.2025 r. o godz. 10:15 
po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 26.02.2025 r.”


Jednocześnie informuję się, że ogłoszenie o zamówieniu nr 2025/BZP 00102970/01 z dnia 13.02.2025 r.   zostało z zmienione na podstawie art. 286 ust. 6 Pzp, ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2025/BZP 00111233/01 z dnia 19.02.2025 r. 
Zmiana ogłoszenia: 

SEKCJA VIII - PROCEDURA
8.1. Termin składania ofert
Przed zmianą:
2025-02-21 10:00
Po zmianie:
2025-02-25 10:00
8.3. Termin otwarcia ofert
Przed zmianą:
2025-02-21 10:15
Po zmianie:
2025-02-25 10:15
8.4. Termin związania ofertą
Przed zmianą:
2025-03-22
Po zmianie:
2025-03-26
Dla przejrzystości postępowania, Zamawiający załącza poprawione załączniki 6 do SWZ. 

Dokonane wyjaśnienia treści SWZ wiążą Wykonawców z chwilą powzięcia do wiadomości.

Podpisał:
       
z up. 
Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. mgr inż. Arkadiusz Krzemiński  
Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 

image1.png




